
  



 
 
 
 
 

DOPISY ISIS 
 
 
 
 
 
 
 

Erik Dominik Novák 
 



 
3 

 

 
… Oranžová, jako východ, či západ Slunce, rudá, jako rty, 
nechť i ten, kdo Andreu Mou zná, je vnitřně bohatý 
Nicméně, kdo tvrdil by totéž, tak ten by jistě lhal, 
že nejsou právě vhodné chvíle posunout se dál… 
  



 
4 

 

 
Z Tvého světa odchází karavana mraků, 
a ještě do soumraku, já budu se ptát, 
zda nasedla jsi do správného vlaku, 
a sic jistě ano, zda dál smím být Tvůj kamarád 
 
Ty máš svůj svět, ten můj je zcela jiný, 
však nikdy více nezůstaň v slzách stát 
A byť někdy v trní zas prodřeš si džíny, 
vždy vyjde slunce, a vždy je někdo, kdo chce Ti lásku dát 
– 
  



 
5 

 

 
Jsi nositelkou jména 
egyptské Bohyně, 
já říkám Ti, Isis, dnes, i včera, 
vážně, a upřímně 
 
Ty nemáš svatozář, nestojíš před branami pekla, 
ale bílý je pergamen Tvůj 
Tak nějak, sama jsi to řekla, 
tak žij, tak sebe opatruj – 
  



 
6 

 

 
… Upřímnost i bolí, leč totéž, za to stojí, 
sic nikdy nevíš, jak druhý pochopí, 
že bývají chvíle, kdy potkáš pěkné voly, 
a není možnost chytit je za klopy 
 
Dál přímý buď, a snad se šrámy zhojí, 
Ty, každé ráno, posíláš jiný květ 
Leč, někdy i pravdy, může být výklad dvojí, 
a nikdy nevíš, jak vyzní výklad Tvých vět 
  


	Dopisy Isis

